
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia d i Caserta 
Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain (Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 

E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it –  
Sito Web: http://www.at-caserta.it/ 

C.F.: 80100690611 
 

 
 

 

  
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO  il D.M. n. 123 del 27/03/2000 concernente regolamento recante norme sulle 

modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste 

dagli articoli 1,2,6, e 11 della legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTO  il decreto legge 3 luglio 2001 n. 255 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

333/2001 recante disposizioni urgenti per assicurare l’ordinato avvio dell’anno 

scolastico 2001-2002; 

VISTA   la legge n. 143  del 4/06/2004 ed, in particolare, l’art. 1 “Disposizioni in materia 

di graduatorie permanenti”; 

VISTA   la legge n. 296 del 27/12/2006 e, in particolare, l’art 1 comma 605 lettera c) che 

ha trasformato le graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del decreto-legge 7 aprile 

2004 n. 97 convertito, con modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004 n. 143, in 

graduatorie ad esaurimento; 

VISTO   il D.M. n. 374 del 24/04/2019 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 

del Personale docente ed educativo valide per il triennio 2019/2022; 

VISTE  le note della Direzione Generale per il personale scolastico AOODGPER nn. 

45988 del 17.10.18 e 47743 del 29.10.2018 relative agli adempimenti degli Uffici 

in ordine all’applicazione di cui all’art. 4, commi 1 e 1-bis del D.L. n. 87/2018 

convertito, con modificazioni, nella L. n. 96/2018;  

VISTA  la nota AOODGPER n. 38905 del 28.08.2019 – Istruzioni e indicazioni operative 

in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. – A.S. 2019/20; 

VISTA  la nota AOODPIT n. 1899 del 07/10/2019 relativa agli adempimenti degli Uffici 

in ordine agli esiti del contenzioso promosso dagli aspiranti docenti in possesso di 

diploma magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/02 e finalizzato all’inserimento nelle 

Graduatorie ad Esaurimento; 



 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia d i Caserta 
Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain (Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 

E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it –  
Sito Web: http://www.at-caserta.it/ 

C.F.: 80100690611 
 

 
 

 

  
 

VISTA          la Pronuncia  n. 1408 dell’08.06.2016 (Affare n. 2184/2014) del Consiglio di 

Stato - Sezione Seconda che ha accolto l’istanza cautelare promossa dalla Sig.ra 

Marta Angeli ed altri nell’ambito del ricorso straordinario proposto al Presidente 

della Repubblica e finalizzata all’inserimento con riserva  nelle graduatorie ad 

esaurimento di ricorrenti in possesso di diploma magistrale abilitante, conseguito 

entro l’anno scolastico 2001/02, tra i quali figura anche il Sig. TRABUCCO 

Riccardo; 

VISTO l’Atto di questo Ufficio Prot. n. 10972 del 20/07/2016, con cui – in esecuzione 

della suddetta pronuncia - il ricorrente TRABUCCO Riccardo è stato 

provvisoriamente inserito nelle GaE della Provincia di Caserta per la Scuola 

dell’Infanzia e nei connessi elenchi per il sostegno, condizionando la caducità 

degli effetti di tale inserimento all’esito del ricorso al Presidente della Repubblica; 

VISTO  il Parere del Consiglio di Stato Sezione Prima n. 430 del 13/02/2019 (Affare n. 

2184/2014) che – ha dichiarato il ricorso irricevibile  oltre che infondato, con 

conseguente assorbimento della decisione cautelare; 

RITENUTO  di dover dare applicazione alla suddetta pronuncia; 

       

D I S P O N E 
 

per i motivi citati in epigrafe, il depennamento dalle GAE di 3^ fascia e dai  connessi elenchi 

per il sostegno del docente:  

 

TRABUCCO Riccardo, nato a Sparanise (Ce) il 03.04.1970 per la Classe di Concorso AAA 

e connessi elenchi per il sostegno. 

 

I Dirigenti Scolastici nelle cui graduatorie d’Istituto risulti inserita la suddetta docente, 

apporteranno le dovute rettifiche, cancellandone la posizione dalla prima fascia. 

Qualora il suddetto docente sia destinatario di contratto a tempo determinato fino al 31 agosto 

2020, conferito da quest’ufficio, tramite le Scuole Polo, ovvero dai Dirigenti scolastici, 



 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia d i Caserta 
Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain (Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 

E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it –  
Sito Web: http://www.at-caserta.it/ 

C.F.: 80100690611 
 

 
 

 

  
 

attingendo alle graduatorie d’Istituto di I° fascia , i dirigenti Scolastici provvederanno ad operare 

la risoluzione di tale contratto a tempo determinato con effetto immediato. 

Laddove il suddetto docente non risulti inserito in II fascia delle Graduatorie d’Istituto, lo stesso 

è rimesso nei termini per la presentazione alle scuole della domanda di inserimento, con la 

valutazione del punteggio dei titoli posseduti alla data prevista dal DM n. 374 del 1.6.2017 

 

Avverso il presente provvedimento è ammissibile impugnativa al Giudice Ordinario in funzione 

di Giudice del Lavoro secondo i dettami della normativa vigente. 

 
                IL  DIRIGENTE 
             Vincenzo ROMANO 
                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 
Al sig. TRABUCCO Riccardo 
rick.trab@ti.it 

 
Ai Dirigenti Scolastici 
degli Istituti Comprensivi e Direzioni Didattiche della Provincia 
LORO SEDI 

  
Agli Uffici Scolastici Territoriali     
LORO SEDI 

 
Al Sito WEB       
SEDE  


		2020-01-29T14:03:22+0000
	ROMANO VINCENZO


		2020-01-29T15:34:27+0100
	Caserta
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE.U.0001440.29-01-2020




